[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.06.2020 № 713
р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры Крестецкого района на 2020-2024 годы»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры Крестецкого района на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 04.03.2020 № 241 (далее -Программа).

1.1.Изложить в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 266773,0 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –56027,4 тыс.рублей;

2021 год –50801,9 тыс.рублей;

2022 год –56465,3 тыс.рублей;

2023 год– 51739,2 тыс.рублей;

2024 год 51739,2 тыс.рублей;

из них:

федеральный бюджет – 692,0  тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 692,0 тыс.рублей;

2021 год – 0 тыс.рублей;

2022 год – 0 тыс.рублей;

2023 год –0 тыс.рублей;

2024 год –0 тыс.рублей;

областной бюджет – 14907,7 тыс.рублей, в том числе:

2020 год –6392,2 тыс.рублей;

2021 год – 893,8 тыс.рублей;

2022 год – 5857,1 тыс.рублей;

2023 год –882,3 тыс.рублей;

2024 год – 882,3  тыс.рублей;

бюджет муниципального района – 251173,3 тыс.рублей, в том числе:

2020 год –48943,2 тыс.рублей

2021 год – 49908,0  тыс.рублей;

2022 год – 50608,2  тыс.рублей;

2023 год – 50856,9  тыс.рублей;

2024 год – 50856,9 тыс.рублей

сс

№ 0713-п

2

1.2.Изложить в Паспорте подпрограммы «Сохранение культурного наследия и развитие сферы культуры» Программы «Развитие культуры Крестецкого района на 2020-2024 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 21840,8 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –1336,1 тыс.рублей;

2021 год –3454,5 тыс.рублей;

2022 год –8834,2 тыс.рублей;

2023 год– 4108,1тыс.рублей;

2024 год – 4108,1 тыс.рублей;

из них:

федеральный бюджет – 692,0  тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 692,0  тыс.рублей;

2021 год – 0 тыс.рублей;

2022 год – 0 тыс.рублей;

2023 год –0 тыс.рублей;

2024 год –0 тыс.рублей;

областной бюджет– 8725,8  тыс.рублей, в том числе:

2020 год –210,3 тыс.рублей;

2021 год – 893,9 тыс.рублей;

2022 год – 5857,1 тыс.рублей;

2023 год –  882,3 тыс.рублей;

2024 год –  882,3 тыс.рублей;

бюджет муниципального района  – 12423,0 тыс.рублей, в том числе:

2020 год –433,8 тыс.рублей;

2021 год –2560,6 тыс.рублей;

2022 год –2977,1 тыс.рублей;

2023 год– 3225,8тыс.рублей;

2024 год – 3225,8тыс.рублей

1.3.Изложить в Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Крестецкого муниципального района на 2020-2024 годы» Программы «Развитие культуры Крестецкого района на 2020-2024 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

	Объемы и источ​ники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников –

244931,9 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 54691,2 тыс.рублей;

2021 год – 47347,4 тыс.рублей;

2022 год – 47631,1 тыс.рублей;

2023 год – 47631,1  тыс.рублей;

2024 год – 47631,1  тыс.рублей;

из них:

федеральный бюджет –0,0 тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 0 тыс.рублей;

2021 год – 0 тыс.рублей;

2022 год – 0 тыс.рублей;

2023 год – 0 тыс.рублей;

2024 год – 0 тыс.рублей;

областной бюджет – 6181,9 тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 6181,9 тыс.рублей;

2021 год – 0 тыс.рублей;

2022 год – 0 тыс.рублей;

2023 год – 0 тыс.рублей;

2024 год – 0 тыс.рублей;

бюджет муниципального района – 238750,0 тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 48509,3 тыс.рублей

2021 год – 47347,4  тыс.рублей;

2022 год – 47631,1 тыс.рублей;

2023 год – 47631,1 тыс.рублей;

2024 год –  47631,1 тыс.рублей;

1.4.Изложить в разделе 5. «Мероприятия Программы» пункты 1.2.5., 1.2.6., 1.2.7., 1.3.1., 2.2.1. в прилагаемой редакции.

1.5.Добавить в раздел 5. «Мероприятия Программы» пункты 1.47.-1.51.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев

Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального района
от 29.06.2020 № 713
	1.2.5.
	Организация ремонтных и (или) ремонтно-реставрационных работ в зданиях (помещениях) муниципальных учреждений, подведомственных комитету, и работ по благоустройству прилегающих к ним территорий

	2020-2024 годы
	1.11
	областной бюджет

	-
	-

	-

	-

	-

	бюджет

муниципального района
	356,4
	2344,3
	2760,7
	3009,4
	3009,4

	1.2.6.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы учреждений культуры
	Комитет

МБУК «Крестецкая МКДС»

МБУК «Крестецкая МБ»

МБУ ДО «Крестецкая ДШИ»
	2020-2024 годы
	1.12, 1.13
	федеральный бюджет
	688,3
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	205,6
	893,8
	897,1
	882,3
	882,3

	бюджет муниципального района
	47,0
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3

	1.2.7.
	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек;

подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	Комитет

МБУК «Крестецкая МКДС»

МБУК «Крестецкая МБ»

МБУ ДО «Крестецкая ДШИ»
	2020-2024 годы
	1.7, 1.13, 1.14
	федеральный бюджет
	3,7
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4,7
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	0,4
	-
	-
	-
	-

	1.3.1.
	Реализация проекта «Культурная среда»
	МБУК «Крестецкая МКДС»

МБУК «Крестецкая МБ»

МБУДО «Крестецкая ДШИ»
	2020-2024 годы
	1.15
	областной бюджет
	-
	-
	4960,0
	-
	-

	2.2.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры и дополнительного образования в сфере культуры, обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и дополнительного  образования в сфере культуры
	МБУК «Крестецкая МКДС»

МБУК «Крестецкая МБ»

МБУДО «Крестецкая ДШИ»
	2020-2024 годы
	2.2
	областной бюджет
	6181,9
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	40543,9
	40091,3
	40263,2
	40263,2
	40263,2

	-
	-

	40263,2
	40263,2

_________________

Приложение №2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.06.2020 №713

	№ п\п
	Наименование Мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.47.
	Оказание содействия в создании центров (штабов) общественного движения «волонтеры культуры» и информационной поддержки на базе муниципальных учреждений культуры
	Комитет

МБУК «Крестецкая МКДС» МБУК «Крестецкая МБ»

МБУДО «Крестецкая ДШИ»
	2020-2024 годы
	1.17.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.48.
	Оказание содействия в  привлечении добровольцев (волонтеров) к участию в решении вопросов местного значения в сфере культуры
	Комитет

МБУК «Крестецкая МКДС» МБУК «Крестецкая МБ»

МБУДО «Крестецкая ДШИ»
	2020-2024 годы
	1.17.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.49.
	Оказание содействия в обучении работников муниципальных учреждений культуры, ответственных за взаимодействие с добровольцами (волонтерами), добровольческими (волонтерскими) организациями
	Комитет

МБУК «Крестецкая МКДС»

МБУК «Крестецкая МБ» МБУДО «Крестецкая ДШИ»
	2020-2024 годы
	1.17.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.50.
	Оказание поддержки лучших добровольческих  (волонтерских) практик в сфере культуры, по итогам проведения всероссийских и региональных конкурсов по поддержке лучших волонтерских практик
	Комитет

МБУК «Крестецкая МКДС» МБУК «Крестецкая МБ»

МБУДО «Крестецкая ДШИ»
	2020-2024 годы
	1.17.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.51.
	 Организация добровольческого (волонтерского) сопровождения крупных государственных праздников Российской Федерации и масштабных культурно-массовых мероприятий на территории муниципального района
	Комитет

МБУК «Крестецкая МКДС» МБУК «Крестецкая МБ» МБУДО «Крестецкая ДШИ»
	2020-2024 годы
	1.17.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

_______________________________